
Orkaan olümpial 

Ain Kallis 

klimatoloog 

Kas tõesti rikub ilm ka olümpiamängude alguse, nagu ähvardas ta nurjata Tartu maratoni organiseerijate 

ponnistused, kurvastasid tuhanded spordisõbrad Eestis, kuuldes, et möödunud reede hommikul möllas 

kaugel soolajärvelinnas lumetorm, kus tuule kiirus küündis 33 meetrini sekundis. 

Meenusid hiljutised sama kõvad rajud meie maal, murtud metsad, nässus elektriliinid. Teatavasti 

tekitavad orkaanid (tuule kiirus ületab 32,7 m/s) katastroofilisi purustusi. Laupäevased lehed kinnitasid 

infot (tuuleiilid ulatusid 30 m/s). Õnneks avaõhtuks torm taltus ning tseremoonia ajal oli ilm 

suurepärane, nagu oma silmaga TVst nägime. 

Arvatavasti mõtlesid paljud - kõvad mehed, need ameeriklased, miski neid ei murra. Või mõjutasid ilma, 

nagu Moskva kohal on tehtud vähemalt kahe suurürituse puhul. 

Oska lugeda 

Selgus tuli, kui sai uuritud OMi ilmaülevaateid (www.met.utah.edu/ olympics). Osutus, et tuulepuhangud 

avapäeval ulatusid 32 miilini tunnis (mph), mis teeb välja 14,3 meetrit sekundis (7 palli ehk vali tuul). 

Koos lumesaju (1 3/4 tolli) ning külmakraadidega kaunis vastik kombinatsioon! Õnneks oli lumemöll 

seekord lühiajaline. Prognoosi kohaselt oleks tõenäosusega 20 protsenti võinud avapidustuste ajal 

sadada ka lörtsi või vihma. 

Salt Lake Citys on viimase 30 aasta jooksul veebruaris esinenud nii 26 miinus- kui 21 plusskraadi (C), 

lumetorme juhtub tulema umbes viis. Üks juba oli. Meie lootuste tegutsemispaigas, Soldier Hollows 

kõigub õhusoojus +3 ja -9 ºC vahel. 

Eesti kukesammud 

Ameeriklased, kes muidu on igati edumeelsed, ei suuda kuidagi üle minna meetersüsteemile. Vaatamata 

sellele, et võivad kaotada miljoneid dollareid, kui kosmosesondi juhtimisel aetakse segamini jalad ja 

meetrid või ilmateadetes Celsiuse ning Fahrenheiti kraadid, nagu juhtus Siberi külmarekorditest 

teavitamisel aasta tagasi. 

Kui taliolümpia peaks korraldatama Otepääl, siis mõõdame aega kukesammudes (üks k.s. = 2 kuni 4 

minutit). 


